



平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年8月5日

上場会社名 日本水産株式会社
(URL http://www.nissui.co.jp)

(コード番号：1332 東証・大証第1部)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 垣添直也
問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 金地元之

TEL(03)3244 - 7181

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規)13社(除外)1社
持分法(新規)11社(除外)11社

2. 平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日~平成16年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	131,416	5.9	4,675	-	4,760	-	2,889	-
16年3月期第1四半期	124,113	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	494,644		10,183		8,643		3,117	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	10.44	-
16年3月期第1四半期	-	-
(参考)16年3月期	10.66	-

(注) 1.売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2.売上高以外の項目につきましては、当第1四半期より開示を行っているため、前年第1四半期実績及び対前年第1四半期増減率は記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期(平成16年4月1日から平成16年6月30日まで)の概況

当第1四半期の国内景気は個人消費にも明るさが見えるなど着実に回復に向かいましたが、当社及び当社グループ業界におきましては、低価格化傾向が続くなど依然として厳しい事業環境にありました。

このような状況下で当連結第1四半期の営業成績は、売上高は1,314億16百万円、営業利益は46億75百万円、経常利益は47億60百万円、第1四半期純利益は28億89百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高25.3%、営業利益31.2%、経常利益34.0%。)

事業セグメント別営業概況

水産事業 すりみ、うなぎ、助子などの主要魚種が堅調に推移しましたので売上高は555億79百万円、営業利益は17億97百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高24.6%、営業利益36.7%。)

加工事業 家庭用の調理冷凍食品や常温食品が販売数量を伸ばし、ファイン及びチルド食品も順調に推移しましたので、業務用冷凍食品は苦戦しましたものの、売上高は668億20百万円、営業利益は32億6百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高26.6%、営業利益32.4%。)

物流事業・医薬品事業・その他事業 売上高・営業利益ともほぼ計画通りに推移しております。

地域セグメント別営業概況

日本 水産事業は主要魚種が堅調に推移し、加工事業も家庭用調理冷凍食品やファイン及びチルド食品が順調に推移しましたので売上高は1,122億94百万円、営業利益は33億47百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高24.4%、営業利益26.7%。)

北米 水産事業は、季節要因として第1四半期に生産が集中する助子を中心に好調に推移し、また、加工事業は家庭用・業務

用の水産調理冷凍食品が計画を上回りましたので、売上高は160億60百万円、営業利益は18億75百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高31.6%、営業利益56.0%)

南米 漁撈部門は概ね計画通り推移しましたが、養殖部門は、銀鮭価格の低迷やチリペソ高の影響などにより苦戦し、売上高は4億47百万円、営業利益は73百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高23.4%、営業利益4.8%)

その他 アジア・ヨーロッパにおいて水産事業を営んでおり、水産品の販売がほぼ順調に推移しましたので、売上高は26億13百万円、営業利益は41百万円となりました。(当連結会計年度計画に対する進捗率は、売上高33.5%、営業利益35.3%)

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	337,757	83,950	24.9	303.40
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	326,224	81,590	25.0	294.21

(注) 四半期決算の開示は、当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	2,834	2,106	6,128	10,140
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	19,621	16,157	10,052	7,331

(注) 四半期決算の開示は、当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は3,377億57百万円(前連結会計期間末比115億32百万円増)となりました。これは主として売上高増加により受取手形及び売掛金が前期末比66億61百万円増加したことと現金及び預金が前期末比31億11百万円増加したことによるものであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは28億34百万円のマイナスとなりました。これは主として、売上債権の増加と法人税等の支払いによるものであります。投資活動によるキャッシュ・フローは21億6百万円のマイナスとなりました。これは主として、工場設備の増設等によるものであります。財務活動によるキャッシュ・フローは61億28百万円のプラスとなりました。これは主として、短期借入金の増加によるものであります。

この結果、現金及び現金同等物の当第1四半期末残高は、前連結会計年度末比28億8百万円増の101億40百万円となりました。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	260,000	6,000	2,500
通期	520,000	14,000	5,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 18円07銭

中間期、通期とも、平成16年5月21日の平成16年3月期決算発表時の予想を変更しておりません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は経済情勢等様々な不確定要因により予想数値と異なる場合があります。

四半期連結財務諸表等

1. 要約連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (平成16年6月30日現在)		(参考)前連結会計年度 (平成16年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%
流 動 資 産	150,203	44.5	138,503	42.5
現金及び預金	10,109		6,997	
受取手形及び売掛金	68,621		61,959	
有価証券	608		405	
たな卸資産	57,206		56,449	
繰延税金資産	2,425		2,727	
その他	13,147		11,723	
貸倒引当金	1,915		1,761	
固 定 資 産	187,553	55.5	187,721	57.5
有 形 固 定 資 産	83,659	24.8	82,171	25.2
建物及び構築物	40,519		40,091	
機械装置及び運搬具	20,699		20,928	
船舶	1,293		917	
土地	18,179		17,813	
建設仮勘定	1,289		880	
その他	1,677		1,540	
無形固定資産	23,041	6.8	23,475	7.2
投資その他の資産	80,852	23.9	82,074	25.1
投資有価証券	65,015		64,898	
長期貸付金	3,390		3,150	
繰延税金資産	7,082		7,747	
その他	7,393		8,306	
貸倒引当金	2,030		2,027	
資 産 合 計	337,757	100.0	326,224	100.0
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	147,281	43.6	138,352	42.4
支払手形及び買掛金	30,157		29,514	
短期借入金	91,638		83,186	
未払法人税等	558		1,551	
未払費用	20,966		18,313	
賞与引当金	701		1,823	
その他の引当金	125		173	
その他	3,132		3,788	
固 定 負 債	92,764	27.5	92,262	28.3
長期借入金	70,211		70,429	
繰延税金負債	1,565		1,419	
退職給付引当金	17,909		17,847	
役員退職慰労引当金	732		733	
その他の引当金	2		1	
その他	2,342		1,830	
負 債 合 計	240,046	71.1	230,614	70.7
(少 数 株 主 持 分)				
少 数 株 主 持 分	13,760	4.0	14,018	4.3
(資 本 の 部)				
資 本	23,729		23,729	
資本金	14,149		14,149	
利益剰余金	36,097		33,548	
その他有価証券評価差額金	10,157		9,582	
為替換算調整勘定	77		680	
自己株式	106		99	
資 本 合 計	83,950	24.9	81,590	25.0
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	337,757	100.0	326,224	100.0

2. 要約連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年6月30日)		(参考)前連結会計年度 (平成15年4月1日～ 平成16年3月31日)	
	金 額	売上高比	金 額	売上高比
		%		%
売 上 高	131,416	100.0	494,644	100.0
売 上 原 価	103,532	78.8	397,630	80.4
売 上 総 利 益	27,883	21.2	97,014	19.6
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	23,208	17.7	86,831	17.6
営 業 利 益	4,675	3.6	10,183	2.1
営 業 外 収 益	1,034	0.8	3,187	0.6
受 取 利 息	133		615	
受 取 配 当 金	204		710	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	491		1,088	
そ の 他	204		772	
営 業 外 費 用	948	0.7	4,727	1.0
支 払 利 息	724		3,197	
そ の 他	224		1,529	
経 常 利 益	4,760	3.6	8,643	1.8
特 別 利 益	11	0.0	2,622	0.5
固 定 資 産 売 却 益	0		778	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	5		1,683	
船 舶 廃 船 等 に よ る 修 繕 引 当 金 戻 入 益	-		145	
関 係 会 社 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	-		15	
前 期 損 益 修 正 益	5		-	
特 別 損 失	333	0.3	2,836	0.6
固 定 資 産 処 分 損	239		1,312	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	48		49	
関 係 会 社 株 式 評 価 損	-		139	
特 別 退 職 金	45		79	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	-		1,223	
前 期 損 益 修 正 損	-		31	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	4,437	3.4	8,429	1.7
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	877		2,374	
法 人 税 等 調 整 額	692		2,341	
少 数 株 主 利 益 (減 算)	22		596	
四 半 期 (当 期) 純 利 益	2,889	2.2	3,117	0.6

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年6月30日)	(参考)前連結会計年度 (平成15年4月1日～ 平成16年3月31日)
(資本剰余金の部)		
資本剰余金期首残高	14,149	14,149
資本剰余金四半期末(期末)残高	14,149	14,149
(利益剰余金の部)		
利益剰余金期首残高	33,548	31,973
利益剰余金増加高	3,395	3,117
四半期(当期)純利益	2,889	3,117
新規連結に伴う剰余金増加高	343	-
新規持分法適用に伴う剰余金増加高	162	-
利益剰余金減少高	847	1,542
配当金	691	1,384
取締役賞与	155	158
利益剰余金四半期末(期末)残高	36,097	33,548

4. 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (平成16年4月1日～ 平成16年6月30日)	(参考)前連結会計年度 (平成15年4月1日～ 平成16年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	4,437	8,429
減価償却費	2,785	10,449
貸倒引当金の増減額(減少：)	150	1,507
退職給付引当金の増減額(減少：)	139	135
受取利息及び受取配当金	337	1,326
支払利息	724	3,197
持分法による投資利益	491	1,088
固定資産売却益	0	778
固定資産処分損	239	1,312
投資有価証券売却益	5	1,683
投資有価証券評価損	48	49
売上債権の増減額(増加：)	6,124	6,379
たな卸資産の増減額(増加：)	978	5,711
仕入債務の増減額(減少：)	269	2,890
未払費用の増減額(減少：)	1,619	264
取締役賞与の支払額	172	165
その他	2,569	1,284
小 計	543	23,812
利息及び配当金の受取額	150	1,286
利息の支払額	701	3,201
法人税等の支払額	1,740	2,276
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,834	19,621
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額(増加：)	-	220
有価証券の増減額(増加：)	10	1,246
有形固定資産の取得による支出	3,571	15,453
有形固定資産の売却による収入	1,089	861
無形固定資産の取得による支出	256	3,540
投資有価証券の取得による支出	503	6,816
投資有価証券の売却による収入	433	7,362
短期貸付金の増減額(増加：)	458	147
その他	232	109
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,106	16,157
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額(減少：)	11,891	998
長期借入金の借入による収入	-	7,140
長期借入金の返済による支出	5,000	16,458
配当金の支払額	691	1,384
少数株主への配当金の支払額	63	331
自己株式の増減額(増加：)	6	16
財務活動によるキャッシュ・フロー	6,128	10,052
現金及び現金同等物に係る換算差額	97	188
現金及び現金同等物の増減額(減少：)	1,090	6,400
現金及び現金同等物の期首残高	7,331	13,731
連結範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額	1,718	-
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	10,140	7,331

5.セグメント情報

[1.事業の種類別セグメント情報]

当第1四半期(平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(単位:百万円)

	水産事業	加工事業	物流事業	医薬品 事業	その他 事業	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	55,579	66,820	3,529	3,193	2,293	131,416	-	131,416
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,214	1,649	2,374	34	1,008	7,281	(7,281)	-
計	57,793	68,470	5,903	3,228	3,301	138,697	(7,281)	131,416
営業費用	55,996	65,263	5,644	3,171	3,283	133,360	(6,618)	126,741
営業利益	1,797	3,206	258	56	18	5,337	(662)	4,675

前第1四半期(平成15年4月1日～平成15年6月30日)

(単位:百万円)

	水産事業	加工事業	物流事業	医薬品 事業	その他 事業	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	57,086	59,432	3,978	2,873	742	124,113	-	124,113
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-	(-)	-
計	-	-	-	-	-	-	(-)	-
営業費用	-	-	-	-	-	-	(-)	-
営業利益	-	-	-	-	-	-	(-)	-

(注)1. 売上高(2)セグメント間の内部売上高又は振替高、営業費用及び営業利益の開示は当第1四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

2. 食品営業部門の扱う水産素材品の事業区分につきましては、前中間連結会計期間より加工事業から水産事業に変更しておりますので、前第1四半期におきましても同様に事業区分を変更して記載しております。

(参考) 前連結会計年度(平成15年4月1日～平成16年3月31日)

(単位:百万円)

	水産事業	加工事業	物流事業	医薬品 事業	その他 事業	計	消去 又は全社	連結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	224,231	239,139	15,335	12,406	3,531	494,644	-	494,644
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	8,456	8,711	10,271	156	4,075	31,672	(31,672)	-
計	232,688	247,851	25,607	12,563	7,606	526,317	(31,672)	494,644
営業費用	229,888	240,372	24,136	11,353	7,621	513,372	(28,911)	484,461
営業利益(は営業損失)	2,800	7,479	1,470	1,209	14	12,944	(2,761)	10,183

[2 .所在地別セグメント情報]

当第 1 四半期 (平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(単位：百万円)

	日 本	北 米	南 米	オセアニア	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	112,294	16,060	447	-	2,613	131,416	-	131,416
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,750	3,505	2,818	-	1,530	9,605	(9,605)	-
計	114,044	19,566	3,266	-	4,144	141,022	(9,605)	131,416
営業費用	110,697	17,691	3,192	-	4,103	135,684	(8,943)	126,741
営業利益	3,347	1,875	73	-	41	5,337	(662)	4,675

前第 1 四半期 (平成15年4月1日～平成15年6月30日)

(単位：百万円)

	日 本	北 米	南 米	オセアニア	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	104,454	16,273	318	-	3,066	124,113	-	124,113
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-	-	(-)	-
計	-	-	-	-	-	-	(-)	-
営業費用	-	-	-	-	-	-	(-)	-
営業利益	-	-	-	-	-	-	(-)	-

(注) 売上高(2)セグメント間の内部売上高又は振替高、営業費用及び営業利益の開示は当第 1 四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

(参考) 前連結会計年度 (平成15年4月1日～平成16年3月30日)

(単位：百万円)

	日 本	北 米	南 米	オセアニア	その他	計	消 去 又は全社	連 結
売上高及び営業損益								
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	436,488	46,839	1,417	-	9,899	494,644	-	494,644
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	4,451	6,664	12,195	-	7,095	30,407	(30,407)	-
計	440,939	53,504	13,613	-	16,995	525,052	(30,407)	494,644
営業費用	432,437	50,222	12,560	-	16,887	512,107	(27,646)	484,461
営業利益	8,502	3,281	1,052	-	108	12,944	(2,761)	10,183



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 16 年 8 月 5 日

上場会社名 日本水産株式会社

(コード番号：1332 東証・大証第 1 部)

(URL <http://www.nissui.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 垣添直也

TEL：(03) 3244 - 7181

責任者役職・氏名 総務部長 金地元之

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17 年 3 月期第 1 四半期	82,958 -	1,728 -	1,879 -	1,160 -
16 年 3 月期第 1 四半期	- -	- -	- -	- -
(参考)16 年 3 月期	321,915 -	1,334 -	1,044 -	1,871 -

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	4 19	- -
16 年 3 月期第 1 四半期	- -	- -
(参考)16 年 3 月期	6 58	- -

(注)四半期財務・業績の概況は、当四半期より作成しておりますので、前年同四半期実績及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1 株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	248,008	65,791	26.5	237 73
16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	- -
(参考)16 年 3 月期	241,032	64,781	26.9	233 89

(注)四半期財務・業績の概況は、当四半期より作成しておりますので、前年同四半期実績については記載しておりません。

3. 平成 17 年 3 月期の業績予想（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	167,000	2,000	1,400	2 50	- -	- -
通期	335,000	5,000	2,800	- -	2 50	5 00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 9 円 94 銭

中間期、通期とも、平成 16 年 5 月 21 日の平成 16 年 3 月期決算発表時の予想を変更しておりません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は経済情勢等様々な不確定要因により予想数値と異なる場合があります。

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当 四 半 期 (16年 6月 30日)	(参 考) 前 期 (16年 3月 31日)	科 目	当 四 半 期 (16年 6月 30日)	(参 考) 前 期 (16年 3月 31日)
(資産の部)			(負債の部)		
流 動 資 産	93,184	86,270	流 動 負 債	112,666	106,512
現金及び預金	204	249	買 掛 金	16,274	16,236
受 取 手 形	237	288	短 期 借 入 金	76,027	67,093
売 掛 金	43,961	38,800	未 払 法 人 税 等	58	58
た な 卸 資 産	32,091	32,649	未 払 事 業 所 税	20	82
短 期 貸 付 金	10,469	7,508	未 払 消 費 税 等	340	343
そ の 他	6,282	6,783	未 払 費 用	11,190	11,240
貸 倒 引 当 金	62	9	賞 与 引 当 金	227	890
			船 舶 修 繕 引 当 金	17	13
			そ の 他	8,508	10,554
固 定 資 産	154,824	154,762	固 定 負 債	69,550	69,738
有 形 固 定 資 産	41,002	41,213	長 期 借 入 金	55,121	55,174
建 物	20,013	20,121	退 職 給 付 引 当 金	13,941	14,029
機 械 及 び 装 置	10,355	10,402	特 別 修 繕 引 当 金	2	1
船 舶	319	348	長 期 預 り 金	380	394
土 地	8,726	8,726	そ の 他	104	139
そ の 他	1,587	1,615			
無 形 固 定 資 産	9,703	9,989	負 債 合 計	182,217	176,250
借 地 権	1,326	1,326	(資本の部)		
電 話 加 入 権 其 他	8,376	8,662	資 本 金	23,729	23,729
			資 本 剰 余 金	13,755	13,755
投 資 其 他 の 資 産	104,118	103,559	資 本 準 備 金	6,000	6,000
投 資 有 価 証 券	36,621	35,684	其 他 資 本 剰 余 金	7,755	7,755
関 係 会 社 株 式	39,984	39,687	利 益 剰 余 金	18,574	18,155
長 期 貸 付 金	16,295	15,510	任 意 積 立 金	10,632	10,778
破 産 債 権 ・ 更 生 債 権	14,608	15,489	四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	7,941	7,376
其 他 此 等 に 準 ず る 債 権	7,687	8,230			
そ の 他	11,078	11,043	其 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	9,836	9,241
貸 倒 引 当 金			自 己 株 式	103	99
			資 本 合 計	65,791	64,781
資 産 合 計	248,008	241,032	負 債 資 本 合 計	248,008	241,032

(要約)四半期損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期	(参 考)
	(16年4月1日~ 16年6月30日)	前 期 (15年4月1日~ 16年3月31日)
売 上 高	82,958	321,915
売 上 原 価	67,754	266,642
売 上 総 利 益	15,204	55,272
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	13,476	53,938
営 業 利 益	1,728	1,334
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	240	1,026
受 取 配 当 金	485	1,704
雑 収 入	185	546
計	911	3,277
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	575	2,637
雑 支 出	184	930
計	759	3,567
経 常 利 益	1,879	1,044
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	0	3,805
投 資 有 価 証 券 売 却 益	0	1,661
関 係 会 社 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	-	133
船 舶 廃 船 等 に よ る 修 繕 引 当 金 戻 入 益	-	145
計	0	5,745
特 別 損 失		
固 定 資 産 処 分 損	52	755
投 資 有 価 証 券 評 価 損	48	49
関 係 会 社 株 式 評 価 損	-	130
関 係 会 社 に 対 す る 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	-	721
特 別 退 職 金	45	79
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	-	1,126
計	147	2,861
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,732	3,928
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	14	58
法 人 税 等 調 整 額	556	1,997
四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,160	1,871
前 期 繰 越 利 益	6,781	6,197
中 間 配 当 額	-	691
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	7,941	7,376